РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2017 № 62

          г. Севск

	О внесении дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденный постановлением администрации Севского муниципального района от 23.11.2015 № 869 в редакции от 22.06.2016 № 538

 Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановления Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», постановления Правительства Российской Федерации от 08.06.2011 № 451 «Об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», постановления Правительства Брянской области от 12.05.2015 № 205-п «Об утверждении регламента осуществления межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти Брянской области, органами местного самоуправления, а также подведомственными этим органам учреждениями», а также в целях исполнения распоряжения администрации Севского муниципального района от 02.08.2016 № 240-р «Об организации работы в системе межведомственного электронного взаимодействия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденный постановлением администрации Севского муниципального района от 23.11.2015 № 869 в редакции от 22.06.2016 № 538 (далее - Административный регламент), следующие  дополнения:
1.1. Раздел 3 Административного регламента дополнить подпунктами 3.1.6., 3.1.7. следующего содержания:

«3.1.6. Муниципальная услуга может быть предоставлена через инфраструктуру электронного правительства – региональную систему межведомственного электронного взаимодействия (далее РСМЭВ).

 3.1.7. Ответственным за допуск к работе с компонентами РСМЭВ и за направление межведомственных запросов для осуществления деятельности, связанной с предоставлением муниципальной услуг, за своевременное направление ответов на входящие запросы в РСМЭВ, за информационный обмен с ГИС ГМП по формированию, отправке/получении, проверке электронных документов наделить начальника отдела архитектуры и строительства администрации Севского муниципального района».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет – сайте администрации Севского муниципального района.

3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по развитию строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства и управлению муниципальной собственностью Большунова М.В.

Глава администрации                                                                       А. Ф. Куракин

муниципального района